



Verksamhetsberättelse 2022/23 för Svenska Whiskyförbundet

Styrelsen för Svenska Whiskyförbundet (SWF) avger följande berättelse för verksamhetsåret 2022/23.

SWF har under verksamhetsåret haft följande funktionärer:

Namn	Uppdrag av årsmöte	Mandat utgår	Tilldelade funktioner
Susan Stenström	Ordförande	2023	
Susan Stenström	Ledamot	2023	
Peter Ovrin	Ledamot	2023	Vice ordf, sekreterare
Jennie Fors	Ledamot	2023	Kassör
Peter Borg	Ledamot	2023	
Helena Hugo	Ledamot	2023	
Robert Jörfalk	Ledamot	2024	
Thomas Karlsson	Ledamot	2024	
Carina Mian	Ledamot	2024	

Styrelsen har genomfört åtta formella styrelsemöten inklusive konstituerande möte under 2022-2023. Möten har helt eller delvis genomförts fysiskt i Stockholm och övriga rent digitalt via Zoom.

Medlemsklubbar

Vi har 167 betalande medlemsklubbar som representerar knappt 8 000 enskilda klubbmedlemmar. Under verksamhetsåret har antalet klubbar minskat med 26 och vi har fått 3 nya klubbar.

Av de klubbar som har lämnat är hälften klubbar som meddelat att man upphört och hälften har vi tappat kontakten av okänd anledning. Generellt är det svårt att få in medlemsavgifter.

Ekonomi

Förbundets verksamhetsresultat per 2021-06-30 är avrundat 2 910 SEK (plus) med ett banktillgodoavande på 166 527 SEK.

Bokslutskommentarer:

- Medlemsintäkterna blev lägre än planerat då ovanligt många klubbar lämnat
- Sponsorintäkterna har utfallit lägre än budget, en anledning är allmän åtstramning i samhället
- Digitala tjänster och licenser utföll lägre än planerat då vi inte utvecklat hemsidan enligt plan
- Whiskykrogkonceptet har inte genomförts enligt plan
- En oplanerad mini-Convention på Cinderella gjorde att den posten översteg budget

Årsmöte

Årsmöte hölls digitalt via Zoom den 20 september 2022.

Mötesordförande: Sara Larsson

Omvalda blev Peter Borg på ett år, Robert Jörfalk på två år

Nyval av Carina Mian och Thomas Karlsson

Susan Stenström utsågs till ordförande på ett år



Convention

Convention genomfördes på Viking Line på Cinderella med en mini-mässa 23-24 september 2022. Till skillnad från föregående år genomfördes hela Convention på Cinderella.

Mini-Convention

Som ett led i SWFs jubileum genomfördes en utökad Master Class på Cinderella i samband med deras flytande mässa 9-10 mars. Vi tog tillfället i akt att utse ytterligare en Whisky Hall of Fame-medlem och hyllade därför Micke Lundén på plats och förärade honom en pot-still glas staty.

Whisky Helg

Som ytterligare ett led i SWFs jubileum genomfördes en whiskyhelg på Sånga Säby som ett samarbete med Allt om Whisky. Tamnavullin var medarrangör och en röd tråd i evangemanget.

Stipendium 2022

Stipendium från Symposion/ High Coast delades ut till Bo Wilén Ysted för sitt breda och ambitiösa arbete kring whisky i södra Sverige, närmare bestämt med utgångspunkt från Ystad.

Whiskykrog

Årets Whiskykrog har vilat under pandemin och istället har ett nytt koncept utarbetats som är under arbete och visar sig ta mer resurser och tid i anspråk än planerat. Implementering kommer att ske tidigast under 2024.

Buteljering

En SWF-buteljering har genomförts under verksamhetsåret. Vårens buteljering SWF 38 var en Kilnoughton Rioja Red Wine Cask, Cooper's Choice, lagrad på färska rödvinsfat från Rioja. Whiskyn har destillerats på sydkusten på Isle of Islay och buteljeras som en "Secret Malt" utan namngivet ursprungsdestilleri. Totalt beställde 103 klubbar 1.602 flaskor. Buteljeringen genomfördes tillsammans med Symposion.

En andra buteljering SWF 39 fastställdes och klubbmedlemsjudande skickades ut under början av det nya verksamhetsåret 2023/24.

Buteljeringsgruppen har under året bestått av Peter Ovrin, Carina Mian, Thomas Karlsson och Peter Morén.

SWF Whisky Hall of Fame

Traditionen att utse personer till "SWF Whisky Hall of Fame" startade under Convention 2019 med två utnämningar, Hans Lilja och Thomas Kuuttanen. Ytterligare tre var utsedda för 2020 men det fanns ingen möjlighet att genomföra den ceremonin varför det skedd på Convention 2021, Bernt Sjödin, Thomas Sundblom och Folke Andersson. 2022 var det dags för Emma Andersson och Ingvar Rönde samt Frank McHardy som hedrades. Frank förhindrades att delta och kommer att hyllas förhoppningsvis kommande Convention.



Utbildning

Steg 1 genomfördes 3-5 februari i Nyköping med 23 deltagare från SWF-klubbar alltifrån Skåne till Gästrikland. Utbildningen avser grundläggande kunskap om whiskys historia, framställning och marknadsföring i syfte att certifiera lokala utbildningsledare i klubbarna. Utbildningen innehåller ett praktiskt prov samt ett teoretiskt prov.

Steg 2 genomfördes 21-23 april i Kungsör/Arboga. Utbildningen består av ett inledande distansarbete och ett fysiskt utbildningstillfälle i form av en "work shop" med fokus på presentationsteknik i syfte att utveckla lokala provningsledare i klubbarna.

12 deltagare fick i uppdrag att genomföra en provning för resterande deltagare med återkoppling från ledare och deltagare. Traditionenligt sker utbildningen i anslutning till ett av våra svenska destillerier. Ett informativt besök på Agitator var en del i utbildningen inklusive en provning med Agitators Whiskymakare Oskar Bruno.

Peter Borg avgående utbildningsansvarig styrelsen
Carina Mian pågående utbildningsansvarig styrelsen
Per Wretbäck utbildningsledare ansvarig för utbildningsgruppen.

Provningsturnéer

Under verksamhetsåret 2022/23 har gruppen erbjudit och genomfört fem turnéer.

- Björn Olsson, Brand Ambassador Sweden for The Dalmore Highland Single Malt Scotch Whisky, har under perioden besökt fem klubbar med varierande tema på Jura eller Dalmore alternativt en kombination av Jura, Dalmore, Fettercairn och Tamnavulin.
- Under augusti och september 2022 fick vi besök av Mariella Romano, Arrans Global Brand Ambassador som besökte sju klubbar under sin turné i Sverige.
- Irländska Bushmills sortiment provades och guidades av Martin Jurhen. Fyra klubbar fick besök av Martin.
- Fergus Simpson från Duncan Taylor presenterade sitt sortiment av bl a Octaves. Fergus besökte fyra klubbar och beskrev destilleringsprocessen grundligt och hur de jobbar som oberoende buteljerare.
- Diageos Senior Brand Ambassador Northern Europe tog sig ut på en turné och presenterade den här gången Skyewhiskyn Talisker. Han besökte sex klubbar under februari månad.

Dessutom ordnades specialbesök från Braunstein hos en klubb.

Totalt besöktes 27 klubbar under dessa turnéer.

Klubbar har även fått erbjudande om att hålla deltävlingar i Malt-Whisky VM under ledning av Henrik Aflodal. Finalen gick av stapeln 10 december och whisky som klubbarna provat och valt ut fanns med i startfältet.

Gruppen har bestått av tre personer. Robert Jörfalk Glömsta Whisky Club, Anders Norström SMAD samt Thomas Karlsson från Small Town Whisky Society.



Whiskykalendern och föreningsregister

Förbundet har fortsatt ett nära samarbete med Whiskykalendern som förvaltar SWFs medlemsregister för alla anslutna SWF klubbar. Varje klubb har möjlighet att själv editera sin information i registret via en enkel internetinloggning. Varje klubb har även möjlighet att föra det egna klubbregistret i Whiskykalendern utan extra kostnad. Vi har även möjlighet att göra utskick via Whiskykalenderns mailmotor. Att vi har medlemsmatrikeln på Whiskykalendern beror på att SWF dels strävar efter ett GDPR säker registerhantering, dels vill ge klubbarna möjlighet att själv uppdatera sin information och sist men inte minst ser vi synergier att samarbeta med Whiskykalendern. Avtalet löper nu årsvis.

Stockholm 2023-08-26

Susan Stenström, ordf

Peter Ovrin, vice ordf.

Jennie Fors, kassör

Peter Borg, ledamot

Robert Jörfalk, ledamot

Helena Hugo, ledamot

Carina Mian, ledamot

Thomas Karlsson, ledamot